tafogo e Copacabana, no período de 01/06/2025 à 30/06/2025, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer n.º 1856 (SEI-106046705).
VALOR TOTAL: R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 29/08/2025.
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo n° SEI-
080002/016905/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1287/2025.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

Calazans - HTO Baixada, no período de 01/04/2025 a 30/04/2025,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer n.º 1968 (SEI-106721908).
VALOR TOTAL: R$ 434.031,49 (quatrocentos e trinta e quatro mil,
trinta e um reais e quarenta e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 29/08/2025.
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo n° SEI-
080002/018803/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1318/2025.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

médicos, para o Hospital Estadual Azevedo Lima - HEAL, no período
de 01/07/2025 a 31/07/2025, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2026 (SEI-
11 0 1 7 6 0 2 6 ) .
VALOR TOTAL: R$ 646.660,68 (seiscentos e quarenta e seis mil,
seiscentos e sessenta reais e sessenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025.
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo n° SEI-
080002/019072/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 1333/2025.
PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

médicos, para UPA 24h São Pedro da Aldeia, no período de
12/07/2025 à 31/07/2025, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2033 (SEI-
11 0 2 6 3 9 0 4 ) .
VALOR TOTAL: R$ 199.215,86 (cento e noventa e nove mil, duzentos
e quinze reais e oitenta e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025.
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo n° SEI-
080002/019363/2025.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n.º 339/2022,
relativo à locação de veículos (seminovos) sem fornecimento de con-
dutores, para atender as demandas das unidades sob gestão da Fun-
dação Saúde.
VIGÊNCIA: 01/09/2025 a 31/08/2026.
VALOR TOTAL: R$ 5.672.311,80 (cinco milhões seiscentos e setenta
e dois mil trezentos e onze reais e oitenta centavos).
NOTA DE EMPENHO:
2 0 2 5 N E 0 0 9 0 9 / 2 0 2 5 N E 0 0 9 1 0 / 2 0 2 5 N E 0 0 9 11 / 2 0 2 5 N E 0 0 9 1 2 .
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025.
F U N D A M E N TO : Arts. 57, inciso II e 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de